土呙 县 财 政 局

嵩明县农业农村局

匚2024〕 9号 签发人: 露益鹜

嵩明县财政局 嵩明县农业农村局
关于下达⒛叫年中央财政衔接资金(易地扶贫

搬迁补助资金 )的通知

阳街道:

根据 《昆明市财政局关于调整下达⒛妍 年中央财政衔接资

金 (易地扶贫搬迁补助资金 )的通知》(昆财农 E⒛⒉)15号 )

《嵩明县人民政府关于嵩明县农业农村局⒛⒉ 年中央财政衔

接 金 (易地扶贫搬迁补助资金 )安排的批复》(嵩政复 E⒛⒛〕

s3号 )文件要求,现将嵩明县⒛⒛ 年中央财政衔接资金易地扶

迁后续扶持资金 锣 万元拨付给你们 ,资金支出列入
“2130sOs~生产发展

”
科目,为做好相关工作,现将有关事项通知

口下:

文 件

— 1—

一、项目建设内容

解决干河、菜子箐、麦冲村、雷打坑 4个村 217户 养殖用房 ,

计划 30平方米,合计总占地面积 12650。 O3平方米。建筑面

积 6⑾ 2.22平 方 米 ,每 平 方 米 710元 ,小 计 弱 87576.2元 ;道 路

面 积 笱 47。″ 平 方 米 ,每 平 方 米 161元 ,小 计 T3219O。97元 J

污  管 网 1881.35米 ,每 米 ” 元 ,小 计 135457.2元 ;给 水 管 网

1821。Os米 ,每 米 51元 ,小 计 ” 873.55元 ;污 水 处 理 池 ω 平 方

米,每平方米”00元 ,小计 13⒛O0元 ;电力设施建设预计投资

60000元 。 资 金 J总 预 算 58们 ⒆ 7。 ” 元 。

项目分三期进行建设:一期建设 30户 ,共 900平方米,每

平 米710元 ,资金预算“⒛OO元 ;道路硬化面积笱仰。″ 平

,每 平 方 米 161元 ,小 计 T32190。 ” 元 ;污 水 管 网 1881.35

,每 米 ” 元 ,小 计 135457.2元 ;给 水 管 网 1821.05米 ,每 米

51元 ,小计呢873.55元 ;污水处理池⑾ 平方米,每平方米 2⒛0

,小计 13⒛OO元 ,电力设施建设预计投资ω000元 ; 资金总

1” 1521。 ” 元 。 二
期 建 设 100户 ,30OO平 方 米 ,每 平 方 米

710元 ,资 金 预 算 2130OO0元 。 三 期 建 设 87户 ,共 2TO2。 ” 平 方

米 ,每 平 方 米 710元 ,资 金 预 算 1918576.2元 。

项目概算
`总
投资 584万元,分三期建设,其 中,一期项目建

持资金 47万元用于项目一期建设,项 目受益脱贫人口52户

20s人。

-2—

二、工作要求

(一 )加强组织领导。加强领导,成立项目建设领导小组 ,

对项目建设和资金的运行全程跟踪监督,严格按照批准的实施方

案组织实施,不得擅自更改项目实施方案。一是按照县级下达的

项目资金计划和要求,及时开展项目的组织实施工作,并按月填

报 《嵩明县⒛⒉ 年项目实施及资金支出进度调度表》(附件 3),

抓好项目实施进度,确保按时按质按量完成建设任务。二是按照

《云南省财政厅等 6部 门关于印发云南省衔接资金项目资金管

理操作手册的通知》(云财农 匚⒛⒛ )191号 )(附件 4)相关参

考模板和项目台账资料清单,及时收集、整理和完善财政衔接推

进乡村振兴补助资金项目申报、实施、绩效监控、资金使用及报

账等相关资料,做到一项目一台账,确保项目完工后通过县级验

收和绩效评价检查。

(二 》口强项目资金管理。严格按照《财政部 农业农村部 国

家乡村振兴局 国家发展改革委 国家民委 国家林草局关于印发

中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法的通知》(财农

匚⒛21)19号 )、 《云南省财政厅等 6部 门关于加强中央和省级

财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的实施意见》(云财农

匚⒛22〕 ⒛ 号 )、 《嵩明县财政局嵩明县乡村振兴局关于印发嵩

明县财政衔接推进乡村振兴补助资金实施细则的通知》(嵩财农

匚⒛⒛〕8号 )等 文件要求,加强资金和项目管理,落实绩效管理

要求,全面推进公开公示制度,强化资金监管,切实管好用好资

— 3—

金,充分发挥资金使用效益。严禁挤占、挪用、截留财政衔接推

进乡村振兴补助资金等违规违纪行为发生,确 保资金安全。

(三 )加快项目实施进度和资金支出进度。按照财政衔接推

进乡村振兴补助资金绩效评价等有关要求,完善前期准备和设计 ,

强化用地保障,规范招投标管理,切实加快项目实施进度,确保

项目于⒛24年 4月 底前开工实施,在 ⒛24年度建设完成。简化

报账流程,根据序时进度目标要求按月完成资金支出进度,年度

内财政衔接推进乡村振兴补助资金支出 100%,结转结余资金为

零,如 出现结余结转资金,将按有关规定收回,上报县人民政府

重新安排使用。严格执行项目质量保证金制度,按中标合同约定

上缴质量保证金。

(四 )加强项目资产后续管理。根据 《云南省扶贫项目资产

后续管理办法 (试行 )的通知 (云开办 匚⒛20〕 43号 )文件要

求,镇 (街道 )是本区域内财政衔接资金资产管理的责任主体 ,

要落实项目主体责任,加强对资产后续管理、资产登记、收益分

配、效益发挥、防止资产流失等方面的管理监督;建立运营管护

方案,探索多形式、多层次、多样化的运营管护模式,避免项目

资产闲置,保障财政衔接资金项目可持续发展。

附件H。 嵩明县⒛舛 年中央财政衔接资金 (易地扶贫搬迁补

助资金 )项 目资金安排表

— 4—

2.嵩 明县⒛24年中央财政衔接资金 (易地扶贫搬迁补

助资金 )项 目绩效目标表

3.嵩 明县⒛⒛ 年项目实施及资金支出进度调度表

4.云南省财政厅等6部 门关于印发云南省衔接资金项目

资金管理操作手册的通知

— 5—

嵩明县财政局办公室

— 6—

⒛γ 年 3月 1日 印发

︱

卜
︱

叠
焘
田
荤
巛
督
晏
吣
ˇ

僻
鞋
扪
碉
铒
皿
阝

⌒
碉
铒

剞
铒
瑙
妲
懋
查
巛
艹
廿
N
R

邱
〓
躯

.
H

〓±
圭

划
ψ

.
臻

蚁
器

︱
血
督
屮

双
氓
`
守

珀
憨
芈
邱

邸
典
旧
橐

巛
榉
挈
烬

婶
欺
郸
逮

褂
蕉
巛
廿

鞲
椒

.
氓

咕̀
∽

出.
°

卜
门

憨
邸
形~

臻

蚁
血
督
罴

︱
^
艹

枞

^
粼

蚁
罴

叫
态
血
督

⌒
氓
R
ˇ

<
轺

川
爿

卜
∞
∽

⌒
氓
R
ˇ

娟
熬
北
弼

懋
典
旧
吊
巛
弼
寒
噍
婶

炽
邯
妲
督
点
巛
艹
岢
俅

卜
寸

⌒氓
R
ˇ

炽
郸
池
妹

癸
匝
督

寸
∞
∽

炽
轺
妹
癸
Ⅸ
妁
汉
粼
姒
皿
邱

.
氓

Νp
幺

冢
出
斌
吊
鹉
炽

^
氓

♀
卜
兴
抵
+
舯

^
兴

抵
串

N
S
R
粼

^
`

防
臻
蚁
器
叫

.
氓

8
8
口

㈧
斌
吊
珀
欺

.
氓

♀
卜
兴
抵
牛
ψ

^
兴

抵
牛
8
窝

^
`
0
♀

粼
剁
罴

"
.
氓

R
出

钭
〓
〓
斌
串
形.

钥

憨

〓氓
8
8
0
憨

郊
卡
鄙
臻
删

搜
烬
只
J
^
氓

8
R
臼

卡
(
^
氓

8
N
兴

抵
阱
ψ

^
兴

抵
牛
3
月

刚
憩
苌
炽

〓
氓

R
.
p
∞

α

卡

(
^
氓

〓

兴

舯

^
兴

8
民

鬯

区

铷

苌

恕

灬
氓

d
.
卜

军

∽

,
卡

(
^
氓

Ρ

兴
舯

.
兴

n
〓

鬯

医
狮
长
炔

〓氓
芯

.
8
民

R
卡

(
^
氓

‘
冖
兴

柢
牛
甘

^
※

抵
+
R
窨

导

睽
恒
靼
留
聋
剩

〓氓
8
R
3
斌

串
娴
炽

^
岷

♀
卜

兴
祆
申
舯

^
兴

抵
牛
8
∽

巛
^
`
只

烬
蚁
照
︱

〓怒
蚁
t
制

罴
∞
态
皿
督

.
氓

α
.
乐

8
禹

∽
馘
帛
形.

珀

欺
.
氓

8
8
0
憨

郸
卡
帚
粼
蚁
搜
粼
只
J
〓

氓

8
R
臼

卡
(
〓

氓
8
N
兴

抵
牛
ψ

^
兴

抵
半
3
累

刚
奴
※
炔

〓氓
n
.
卩

囚
°
卡

(
^
氓

〓
兴
ψ

^
兴

8
N
曾

区
驷
长
恕

〓氓
q
`
只

口
卡
(
^
氓

s
兴

ψ

^
兴

n
.
〓

胃

医
驷
长
谀

〓氓
基
.

8

民

p
卡

(
^
氓

6
门

兴
抵
+
ψ

^
兴

抵
牛
〓

R
窨

导

菸
阻
靼
怒
鸹
剩

〓氓
㈧
沮
r
留

寸
卡
(
^
氓

♀
卜
兴
抵
牛
龄

^
兴

抵
牛

囹
~
3
0
鼷

恒
嫘
蚁

.
兴

抵
牛

8
.
R
Ⅺ

冖
谂
恒
碧
圮
亚
卡
姻̂

兴

抵
+
8
忝

卡

`

舯
.
瓜

叹
烈
樵
`
〓

㈧
吏
(
寸

烬
圩
恤

'
文

母
巛

'
鞭

ψ
枨

'
赏

+
巛

默

垭
钾
搜

冰
皿
督

巛
您

典
凶
昶

暴
:
剁

逛
里
躯

邮
骞
抠

桊

w
皿
督

血
督
粼

蚁
烬
埭

焘
叹

w

嚣
巛
举

男
烬
剩

趄
里
躯

皿 捏 钽
督 冰 卅

巛
摊
态
剩

还
里
躯

蛟 φ

附件⒉ 嵩明县⒛24年中央财政衔接资金 (易地扶贫搬迁补助资金)项目绩效目标表

项目名称
蒿阳街道东村社区干河、采子宙易地扶贫

搬迁点补短板顼目建设
顼目负贵人及联系电话 尹 霞  18908855766

车 晋 剖 冂 屁

"V刀
‖ 目

=菔
旦 柿 鬲 阳街 道 办 孚 处

资金情况
〈万元)

隹 Jg悸 拿 0魉 5n4

互 叩 :Ⅱ,Ir掳耆

豆 △m畲命

项目摘要

解决干河、菜子宵、麦冲村、雷打坑4个村217户荞殖用房,每户计划30平方米、合计总占地面积
1⒛ 50.03平 方 米 。 建 筑 面 积 660z.zz平 方 米 ,每 平 方 米 TlO元 氵 小 计 16BT576.z元

`遒
路 硬 化 面 积

屿 纤 .77平 方 米 ,每 平 方 米 161元 氵 小 计 TBz190.听 元 J污 水 管 网 1881,⒛ 米
`每

米 72元 、 小 计

1黜 田 ,2元 ,给 水 啻 网 18z1.05米
`每

米 51元 ,小 计 92878."元 ;污 水 处 理 池 60平 方 米 ,每 平 方 米

2200元 ,小 计 13zO00元 ,电 力 设 施 建 设 预 计 投 资 60000元 o资 金 总 预 箅 sB4oog7,92元 o

总体目标

年 店 目标

通过试试该项目
`可

芫署当地的基础设施J改替当地的居住环境`捉古当地人民的生活水平`改替投资环墁,为苫阳街道东村社区
干河、采子苕易地扶贫搬迁点的可持续发展打下了良好的基础o

缭效指标

-级指标 二级指标 三级指标 指标倌

产出指标

数旦指标

鲎路硬化 ≥+s幻 ~″平方米

亏水瞀网 》lB81a0米

畲水雷网 》 I臼 9i~Os米

亏水处理池 ≯gO平方米

质虽指标 页目捡收合格率 00%

时效指标

吁工时间 zo?++sE

充工时间 zo2++L2F

咸本指标

茁路硬化单方造价成本
≤161元 /平方
米

亏水臂网筚方造价成本 ≤T2元 /米

合水曾网革方造价咸本 ≤51元 /米

亏水处理池单方造价威本
≤2200元 /平
片米

效益指标

社会败益指标
受益脱贫人口数 ≥189人

受益脱贫户嫩 18户

可持续影响指标 页目建设芫成后使用年限 ≥20年

漓意皮指标 服务对象满惫度指标
受益人口漓意度 ≥9邱

#众清意度 ≥ 95%

-ˉ8-ˉ